
      strana první
       NZ 1504/2020

       N 1208/2020

S t e j n o p i s

N o t á ř s k ý     z á p i s
sepsaný mnou, Mgr. Martinem Divišem, notářem se sídlem v Praze (dále v textu notářského
zápisu též jen „Notář“), a to na místě samém na adrese Praha, Nové město, Jungmannova
745/24 dne druhého prosince roku dva tisíce dvacet (2. prosince 2020). ---------------------------

Přítomni jsou účastníci: ----------------------------------------------------------------------------------

1) paní Silke Horáková, datum narození 21. května 1962, pobyt a bydliště na adrese Úvaly,
Štefánikova 225 (dále v textu notářského zápisu též jen „Silke Horáková“ nebo jen
„Zakladatel 1“), přičemž dle plné moci ze dne 30. listopadu 2020 (příloha tohoto
notářského zápisu) za něj právně jedná zástupce - pan Jaroslav Horák, datum narození 23.
května 1959, bydliště Úvaly, Štefánikova 225. Zástupce prohlašuje, že on i Zakladatel 1
jsou způsobilí samostatně právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský
zápis. Zástupce svoji totožnost Notáři prokázal platným úředním průkazem a své
oprávnění právně jednat za Zakladatele 1 doložil výše citovanou plnou mocí, o níž
zástupce prohlásil, že ji přijal a že nebyla žádným rozhodnutím Zakladatele 1 ani jiným
právním jednáním zrušena, odvolána, omezena či jiným způsobem změněna až do
dnešního dne a oprávnění právně jednat za Zakladatele 1 nadále v tomto rozsahu trvá;  ----

Zakladatel 1 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

2) pan Jaroslav Horák, datum narození 23. května 1959, pobyt a bydliště na adrese Úvaly,
Štefánikova 225 (dále v textu notářského zápisu též jen „Jaroslav Horák“ nebo jen
„Zakladatel 2“). Zakladatel 2 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat
v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři prokázal
platným úředním průkazem;  ----------------------------------------------------------------------------

Zakladatel 2 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

3) pan Martin Vohánka, datum narození 11. prosince 1975, pobyt a bydliště na adrese
Praha, Podolí, Podolská 103/126 (dále v textu notářského zápisu též jen „Martin
Vohánka“ nebo jen „Zakladatel 3“). Zakladatel 3 prohlašuje, že je způsobilý samostatně
právně jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost
Notáři prokázal platným úředním průkazem;  --------------------------------------------------------

Zakladatel 3 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------



strana druhá

4) pan Libor Winkler, datum narození 18. září 1960, pobyt a bydliště na adrese Praha,
Hlubočepy, V Zálesí 761/5 (dále v textu notářského zápisu též jen „Libor Winkler“ nebo
jen  „Zakladatel 4“). Zakladatel 4 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat
v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři prokázal
platným úředním průkazem;  ----------------------------------------------------------------------------

Zakladatel 4 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

5) pan Jan Žůrek, datum narození 27. prosince 1953, pobyt a bydliště na adrese Praha,
Břevnov, Hošťálkova 694/78 (dále v textu notářského zápisu též jen „Jan Žůrek“ nebo
jen  „Zakladatel 5“). Zakladatel 5 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat
v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři prokázal
platným úředním průkazem;  ----------------------------------------------------------------------------

Zakladatel 5 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

6) pan Ondřej Fryc, datum narození 1. října 1973, pobyt a bydliště na adrese Říčany,
Dvořákova 28 (dále v textu notářského zápisu též jen „Ondřej Fryc“ nebo jen „Zakladatel
6“). Zakladatel 6 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat v rozsahu právního
jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři prokázal platným úředním
průkazem; ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Zakladatel 6 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

7) pan Martin Hájek, datum narození 5. února 1980, pobyt a bydliště na adrese Praha,
Ruzyně, Ciolkovského 859/10 (dále v textu notářského zápisu též jen „Martin Hájek“
nebo jen „Zakladatel 7“). Zakladatel 7 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně
jednat v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři
prokázal platným úředním průkazem;  -----------------------------------------------------------------

Zakladatel 7 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

8) pan Libor Malý, datum narození 16. června 1968, pobyt a bydliště na adrese Praha,
Střížkov, Vysočanská 234/95 (dále v textu notářského zápisu též jen „Libor Malý“ nebo
jen  „Zakladatel 8“). Zakladatel 8 prohlašuje, že je způsobilý samostatně právně jednat
v rozsahu právního jednání, o kterém je notářský zápis, a svoji totožnost Notáři prokázal
platným úředním průkazem;  ----------------------------------------------------------------------------



strana třetí

Zakladatel 8 výslovně prohlašuje, že k právnímu jednání obsaženému v tomto notářském
zápisu má veškeré souhlasy, bylo-li takových souhlasů dle platných právních předpisů
zapotřebí.  ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Zakladatel 1, Zakladatel 2, Zakladatel 3, Zakladatel 4, Zakladatel 5, Zakladatel 6,
Zakladatel 7 a Zakladatel 8 dále v textu notářského zápisu společně též jen
„Zakladatelé“.  -------------------------------------------------------------------------------------------

V souladu s ustanovením § 309 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů zakladatelé prohlašují do notářského zápisu tuto zakládací
listinu (dále v textu notářského zápisu též jen „zakládací listina“) o založení níže uvedené
nadace (dále v textu notářského zápisu též jen „nadace“): ------------------------------------------

„Zakládací listina nadace Nadace Independent Press
(dále jen „Nadační listina“)

My,------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Silke Horáková, datum narození 21. května 1962, pobyt a bydliště na adrese Štefánikova 225,
Úvaly, PSČ 250 82, Česká republika;--------------------------------------------------------------------
Jaroslav Horák, datum narození 23. května 1959, pobyt a bydliště na adrese Štefánikova 225,
Úvaly, PSČ 250 82, Česká republika;--------------------------------------------------------------------
Martin Vohánka, datum narození 11. prosince 1975, pobyt a bydliště na adrese Podolská
103/126, Podolí, 147 00 Praha 4, Česká republika;----------------------------------------------------
Libor Winkler, datum narození 18. září 1960, pobyt a bydliště na adrese V Zálesí 761/5,
Hlubočepy, 154 00 Praha 5, Česká republika;----------------------------------------------------------

Jan Žůrek, datum narození 27. prosince 1953, pobyt a bydliště na adrese Hošťálkova 694/78,
169 00 Praha 6, Česká republika;-------------------------------------------------------------------------

Ondřej Fryc, datum narození 1. října 1973, pobyt a bydliště na adrese Dvořákova 28, 251 01
Říčany, Česká republika;-----------------------------------------------------------------------------------

Martin Hájek, datum narození 5. února 1980, pobyt a bydliště na adrese Ciolkovského 859/10,
161 00 Praha 6, Česká republika; a-----------------------------------------------------------------------

Libor Malý, datum narození 16. června 1968, pobyt a bydliště na adrese Vysočanská 234/95,
190 00 Praha 9, Česká republika;-------------------------------------------------------------------------

(všichni společně jen „Zakladatelé“) -------------------------------------------------------------------

vzhledem k tomu, že:---------------------------------------------------------------------------------------



strana čtvrtá

· úmyslem Zakladatelů Nadace je přispět k upevňování a posilování demokratických
hodnot zahrnujících lidská práva, právní stát, parlamentní demokracii, svobodné volby,
ochranu menšin, občanskou společnost, volný trh, sociální odpovědnost a záruky
existence svobodných médií;-------------------------------------------------------------------------

· proto se Zakladatelé rozhodli do Nadace vložit majoritní podíl v Deníku N;-----------------

· Zakladatelé spoluzaložili Deník N jako mediální platformu pro žurnalistiku nezávislou na
mocenských, stranických a podnikatelských zájmech, využívající investigativní postupy a
vytvářející prostor pro svobodnou výměnu názorů a argumentů zastupujících celé
názorové spektrum v rámci výše uvedených demokratických hodnot. Deník N byl
založen rovněž jako médium usilující o dodržování nejvyšších profesionálních a etických
standardů; ----------------------------------------------------------------------------------------------

· důvodem ustavení Nadace je vytvořit podmínky umožňující Deníku N, a případně dalším
obdobným médiím, do kterých by Nadace v budoucnu investovala, dlouhodobě fungovat
nezávisle na jakýchkoli vnějších politických, ekonomických a jiných mocenských
tlacích;---------------------------------------------------------------------------------------------------

· tato nezávislost by se měla opírat o vlastní ziskovost, dosahovanou v co nejvyšší možné
míře, a to zejména díky výnosům plynoucím z prodeje vlastního mediálního obsahu jeho
příjemcům;----------------------------------------------------------------------------------------------

· přáním Zakladatelů je, aby veškeré vytvořené zisky a další příjmy plynoucí Nadaci byly
použity na investice do nových mediálních projektů a na posílení a rozvoj projektů
stávajících;----------------------------------------------------------------------------------------------

jsme se rozhodli založit touto Nadační listinou v souladu s příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský
zákoník“) Nadaci Independent Press (v této Nadační listině jen „Nadace“):----------------------

1. Název, sídlo a trvání Nadace --------------------------------------------------------------------------

1.1. Název Nadace zní: Nadace Independent Press. ------------------------------------------------

1.2. Obec, v níž je umístěno sídlo, je: Praha.----------------------------------------------------------

1.3. Nadace se zakládá na dobu neurčitou.-------------------------------------------------------------

2.Účel Nadace ----------------------------------------------------------------------------------------------

2.1. Účelem Nadace je zajistit dlouhodobou dostupnost svobodně formulovaných názorově
rozkročených informací sehrávající roli kontrolního mechanismu demokracie a přispívat
tak ke kultivaci, osvětě a vzdělávání společnosti (dále jen „Účel Nadace“).----------------

2.2. Účel Nadace určili Zakladatelé jako nezměnitelný. --------------------------------------------



strana pátá

3.Činnost Nadace ------------------------------------------------------------------------------------------

3.1. Naplňování Účelu Nadace realizuje Nadace především vlastnictvím a správou majetku do
ní vyčleněného (zejména podílů v obchodních korporacích), kterou je povinna vykonávat
v duchu hodnot formulovaných zakladateli v Preambuli této Nadační listiny.----------------

4. Zakladatelé a jejich práva po vzniku Nadace -------------------------------------------------------

4.1. Zakladatelé si nevyhrazují žádná práva, kterými by mohli spolupůsobit po vzniku
Nadace. Práva, která zákon svěřuje Zakladatelům, budou vykonávat orgány Nadace.------

5. Vklady do Nadace, správce vkladů -------------------------------------------------------------------

5.1. Každý ze Zakladatelů vloží do Nadace před jejím vznikem peněžitou částku v celkové
výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), která bude sestávat vždy z:--------------

(a) části (částky) ve výši 62.500,-- Kč (šedesát dva tisíce pět set korun českých), která
bude představovat peněžitý vklad Zakladatele do Nadace ve smyslu ustanovení § 310
písm. d) Občanského zákoníku a bude tvořit nadační jistinu, resp. nadační kapitál
Nadace, --------------------------------------------------------------------------------------------

(b) části (částky) ve výši 37.500,-- Kč (třicet sedm tisíc pět set korun českých), která
bude tvořit ostatní majetek Nadace a bude použita na zajištění fungování a provozu
Nadace. --------------------------------------------------------------------------------------------

5.2. Správcem vkladů byl zakladateli určen pan Jaroslav Horák, dat. nar. 23. května 1959,
trvale bytem Štefánikova 225, Úvaly, PSČ 250 82, Česká republika. -------------------------

5.3. Správce vkladu složí peněžitý vklad v celé výši na bankovní účet zřízený za tímto účelem
u společnosti Česká spořitelna, a.s.------------------------------------------------------------------

5.4. Zakladatelé mohou poskytovat i následné/dodatečné vklady do nadační jistiny i ostatního
majetku Nadace, popřípadě poskytnout Nadaci dar. ---------------------------------------------

6. Majetek a hospodaření Nadace ----------------------------------------------------------------------

6.1. Majetek Nadace tvoří nadační jistina a ostatní majetek.------------------------------------------

6.2. Nadace může přijímat dary či jiná bezúplatná plnění (taktéž z darů mortis causa a
z dalších pořízení pro případ smrti) od třetích osob i od Zakladatelů. Nadace však není
oprávněna přijmout takové plnění, které není v souladu s Účelem Nadace a hodnotami
vyjádřenými v Preambuli této Nadační listiny, případně s Dárcovským etickým kodexem
Nadace (po jeho vydání).-----------------------------------------------------------------------------



strana šestá

6.3. Nadace může přijmout zápůjčku nebo úvěr, neohrozí-li to plnění Účelu Nadace. -----------

6.4. Výnosy ze správy majetku (popř. z podnikání) Nadace vykázané řádnou účetní závěrkou
musí být vždy použity k dosahování Účelu Nadace nebo zhodnocení majetku Nadace.----

6.5. Nadace nakládá s nadační jistinou s péčí, jakou Občanský zákoník stanoví pro plnou
správu cizího majetku; ustanovení Občanského zákoníku o prosté správě cizího majetku
se nepoužijí.---------------------------------------------------------------------------------------------

7. Nadační kapitál -----------------------------------------------------------------------------------------

7.1. Nadační kapitál je peněžním vyjádřením nadační jistiny a činí 500.000,- Kč (pět set tisíc
korun českých). ----------------------------------------------------------------------------------------

8. Orgány Nadace ------------------------------------------------------------------------------------------

8.1. Orgány Nadace jsou:----------------------------------------------------------------------------------

(a) správní rada a------------------------------------------------------------------------------------

(b) dozorčí rada. ------------------------------------------------------------------------------------

8.2. Statut Nadace může dále vymezit vedoucí zaměstnanecké funkce (výkonný ředitel/ka,
finanční ředitel/ka atp.) nebo zřídit výbory tvořené zaměstnanci Nadace, členy jejich
orgánů či třetími osobami, na které v rozsahu stanoveném statutem deleguje správní rada
nebo dozorčí rada výkon části své působnosti. Delegace působnosti nezbavuje orgány
Nadace povinnosti dohlížet, jak jsou záležitosti Nadace spravovány. V rozsahu vlastní
delegované působnosti není orgán Nadace vázán přijatými rozhodnutími jiných osob či
výborů a je oprávněn tato rozhodnutí zrušit. Předmětem delegace nemůže být působnost
správní rady rozhodovat o strategickém řízení Nadace.------------------------------------------

8.3. Členství ve správní radě a dozorčí radě je čestné a výkon funkce je bezplatný. Člen
orgánu Nadace má právo na úhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti
s výkonem jeho funkce.-------------------------------------------------------------------------------

8.4. Ke vzniku funkce člena správní rady nebo dozorčí rady, kteří budou voleni správní nebo
dozorčí radou, se vyžaduje přihlášení k Etickému kodexu výkonu funkce člena orgánu
Nadace Independent Press, který bude nedílnou součástí Statutu Nadace a bude vydán se
Statutem Nadace ve lhůtě uvedené v článku 12.1 této Nadační listiny (dále jen „Etický
kodex“). První členové správní rady a dozorčí rady Nadace se přihlásí k Etickému
kodexu po jeho vydání.-------------------------------------------------------------------------------

8.5. Každý člen orgánu Nadace je povinen vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře,
s plným respektem vůle projevené Zakladateli v této Nadační listině, dosahováním účelu



strana sedmá

 podpory svobodných médií, a s vědomím možností přizpůsobování se aktuálním
podmínkám společenského, ekonomického, kulturního a technologického vývoje.----------

8.6. Nestanoví-li tato Nadační listina něco jiného, rozhodují orgány Nadace většinou hlasů
všech svých členů, přičemž v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní
rady nebo dozorčí rady. ------------------------------------------------------------------------------

8.7. V případě rozhodování orgánů Nadace o změně Nadační listiny, zrušení, přeměně či
změně právní formy Nadace na nadační fond, o vydání Statutu Nadace, Etického kodexu
či Dárcovského etického kodexu Nadace a rozšíření či snížení počtu členů orgánů, je
třeba k přijetí rozhodnutí kvalifikovanou většinu (alespoň tří pětinovou (3/5) většinu)
hlasů všech členů orgánu. ----------------------------------------------------------------------------

8.8. Člen orgánu Nadace není oprávněn vykonávat hlasovací právo, pokud orgán rozhoduje
o jeho odvolání.----------------------------------------------------------------------------------------

8.9. Další otázky neupravené v této Nadační listině týkající se postavení orgánů Nadace,
včetně podmínek pro přijímání rozhodnutí (vč. přijímání rozhodnutí mimo zasedání
správní nebo dozorčí rady, tj. per rollam) upraví Statut Nadace.--------------------------------

9. Správní rada----------------------------------------------------------------------------------------------

9.1. Správní rada je statutárním orgánem Nadace, řídí její činnost a rozhoduje o všech
záležitostech Nadace, které zákon (zejména Občanský zákoník) nebo tato Nadační listina
nesvěřila jinému orgánu Nadace. -------------------------------------------------------------------

9.2. Správní rada má nejméně tři (3) členy. Správní rada může svým rozhodnutím rozšířit
počet členů správní rady až na sedm (7) členů, a to za podmínky, že dojde k zachování
lichého počtu členů správní rady. Správní rada si na svém prvním zasedání volí předsedu.

9.3. Je-li členem správní rady některý ze Zakladatelů, je délka jeho funkčního období na dobu
dvaceti (20) let. Délka funkčního období jiných členů správní rady činí pět (5) let;
opakované zvolení je možné, avšak maximálně ve dvou po sobě jdoucích funkčních
obdobích.------------------------------------------------------------------------------------------------

9.4. První členy správní rady jmenují Zakladatelé. Zanikne-li členovi správní rady členství ve
správní radě, zvolí správní rada na uvolněné místo nového člena; v době šesti (6) měsíců
před uplynutím funkčního období člena správní rady může správní rada zvolit člena
nastupujícího na jeho místo po uplynutí jeho funkčního období. Zanikne-li všem členům
ve správní radě členství, zvolí nové členy správní rady dozorčí rada.--------------------------

9.5. Správní rada může odvolat člena správní rady, který závažně nebo opakovaně porušuje
své povinnosti při výkonu funkce nebo jinak jedná způsobem neslučitelným se zájmy a
vnitřními předpisy Nadace; neučiní-li tak bez zbytečného odkladu, může o odvolání
takového člena správní rady rozhodnout dozorčí rada Nadace.---------------------------------



strana osmá

9.6. Zakladatelé určili, že při založení má správní rada Nadace tři (3) členy a těmito prvními
členy správní rady Zakladatelé jmenovali:---------------------------------------------------------

(a) Jaroslava Horáka, datum narození 23. května 1959, pobyt a bydliště na adrese
Štefánikova 225, Úvaly, PSČ 250 82, Česká republika;------------------------------------

(b) Jana Žůrka, datum narození 27. prosince 1953, pobyt a bydliště na adrese
Hošťálkova 694/78, 169 00 Praha 6, Česká republika; a -----------------------------------

(c) Libora Malého, datum narození 16. června 1968, pobyt a bydliště na adrese
Vysočanská 234/95, 190 00 Praha 9, Česká republika. -------------------------------------

10. Dozorčí rada ------------------------------------------------------------------------------------------

10.1. Dozorčí rada je orgánem vnitřního dohledu nad činností Nadace. --------------------------

10.2. Dozorčí rada má nejméně tři (3) členy. Dozorčí rada může svým rozhodnutím rozšířit
počet členů dozorčí rady až na pět (5) členů, a to za podmínky, že dojde k zachování
lichého počtu členů dozorčí rady. Dozorčí rada si na svém prvním zasedání volí
předsedu.---------------------------------------------------------------------------------------------

10.3. Je-li členem dozorčí rady některý ze Zakladatelů, je délka jeho funkčního období na
dobu dvaceti (20) let. Délka funkčního období jiných členů dozorčí rady činí pět (5)
let; opakované zvolení je možné, avšak maximálně ve dvou po sobě jdoucích
funkčních obdobích.-------------------------------------------------------------------------------

10.4. První členy dozorčí rady jmenují Zakladatelé. Zanikne-li členovi dozorčí rady členství
v dozorčí radě, zvolí dozorčí rada na uvolněné místo nového člena; v době šesti (6)
měsíců před uplynutím funkčního období člena dozorčí rady může dozorčí rada zvolit
člena nastupujícího na jeho místo po uplynutí jeho funkčního období. Zanikne-li všem
členům v dozorčí radě členství, zvolí nové členy dozorčí rady správní rada.--------------

10.5. Dozorčí rada může odvolat člena dozorčí rady, který závažně nebo opakovaně
porušuje své povinnosti při výkonu funkce nebo jinak jedná způsobem neslučitelným
se zájmy a vnitřními předpisy Nadace; neučiní-li tak bez zbytečného odkladu, mohou
o odvolání takového člena dozorčí rady rozhodnout členové správní rady.----------------

10.6. Zakladatelé určili, že při založení má dozorčí rada Nadace tři (3) členy a těmito
prvními členy dozorčí rady jmenovali Zakladatelé:-------------------------------------------

(a) Kateřinu Ronovskou, datum narození 9. června 1974, pobyt a bydliště na adrese
Gorazdova 107/6, Brno – Staré Brno, 602 00, Česká republika;---------------------

(b) Emila Holuba, datum narození 25. března 1971, pobyt a bydliště na adrese Na
Pahoubce 1506/4, Praha 6 - Dejvice, 160 00, Česká republika; a-----------



strana devátá

(c) Aleše Zídka, datum narození 7. července 1973, pobyt a bydliště na adrese
Stoličkova 2658/5, Stodůlky, 155 00 Praha 5, Česká republika.---------------------

11. Jednání za Nadaci -----------------------------------------------------------------------------------

11.1. Nadaci zastupuje samostatně předseda správní rady; jde-li však o právní jednání, jehož
předmětem je plnění o hodnotě vyšší než 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých),
zastupují Nadaci dva (2) členové správní rady společně, přičemž předseda správní
rady se v tomto případě považuje za člena správní rady. Jde-li o opakované plnění, je
pro určení hodnoty plnění podle předchozí věty rozhodující celková výše plnění
v době dvanácti (12) měsíců po účinnosti právního jednání.---------------------------------

11.2. Podepisování za Nadaci se děje tak, že člen/členové správní rady připojí svůj/své
podpis/y k názvu Nadace nebo otisku razítka Nadace. ---------------------------------------

11.3. Správní rada může rozhodnout o tom, že Nadace zmocní třetí osobu k jednání za
Nadaci, přitom jsou členové správní rady povinni takovou osobu pečlivě vybrat a dát jí
dostatečné pokyny.---------------------------------------------------------------------------------

12. Statut Nadace -----------------------------------------------------------------------------------------

12.1. Za účelem provedení této Nadační listiny bude vydán správní radou – po předchozím
souhlasu dozorčí rady – do šedesáti (60) dnů od vzniku Nadace Statut Nadace
Independent Press, který rovněž bude obsahovat Etický kodex (v této Nadační listině
jen „Statut Nadace“).-----------------------------------------------------------------------------

12.2. Statut Nadace upraví zejména podrobnější pravidla organizace a řízení Nadace a
otázky týkající se poskytování nadačních příspěvků. Stanoví rovněž okruh činností, jež
Nadace může vzhledem ke svému účelu vykonávat jakož i základní náležitosti výroční
zprávy.-----------------------------------------------------------------------------------------------

12.3. O změnách Statutu Nadace rozhoduje správní rada po předchozím souhlasu dozorčí
rady. -------------------------------------------------------------------------------------------------

12.4. Dostane-li se ustanovení Statutu Nadace do rozporu s ustanoveními Nadační listiny,
má přednost Nadační listina.----------------------------------------------------------------------

13. Výroční zpráva ----------------------------------------------------------------------------------------

13.1. Nadace sestaví výroční zprávu do 30. června následujícího po uplynutí předchozího
účetního období (kalendářního roku). Uvede v ní zejména významné údaje o její
činnosti a hospodaření, případných změnách v Nadační listině, změnách v členství
v orgánech a další zákonem požadované údaje.------------------------------------------------



strana desátá

13.2. Výroční zpráva bude zakládána do sbírky listin místně příslušného rejstříkového
soudu.------------------------------------------------------------------------------------------------

14. Přeměna Nadace, přemístění sídla ----------------------------------------------------------------

14.1. Správní rada může po předchozím souhlasu dozorčí rady rozhodnout o přeměně
Nadace nebo o změně právní formy na nadační fond.-----------------------------------------

14.2. Správní rada může po předchozím souhlasu dozorčí rady rozhodnout též o přemístění
sídla mimo Českou republiku. K rozhodnutí o přemístění sídla Nadace do zahraničí se
vyžaduje schválení soudu.-------------------------------------------------------------------------

15. Zrušení Nadace ---------------------------------------------------------------------------------------

15.1. Bude-li dosaženo Účelu Nadace, pro který byla Nadace založena, je Nadace zrušena a
správní rada zvolí likvidátora.--------------------------------------------------------------------

15.2. V případě zrušení Nadace zvolí správní rada likvidátora s výjimkou případů, kdy podle
zákona jmenuje likvidátora soud.----------------------------------------------------------------

15.3. Likvidátor zpeněží likvidační podstatu v rozsahu nutném k vyrovnání dluhů Nadace.
O příjemci likvidačního zůstatku rozhodne po předchozím souhlasu dozorčí rady
likvidátor tak, aby byla likvidační podstata využita v souladu s Účelem Nadace. --------

16. Změny Nadační listiny ------------------------------------------------------------------------------

16.1. Účel Nadace je nezměnitelný.--------------------------------------------------------------------

16.2. Správní rada může po předchozím souhlasu dozorčí rady rozhodnout o jiné změně
Nadační listiny než o změně Účelu Nadace, je-li to pro Nadaci vhodné a není-li to
v rozporu s Účelem Nadace.----------------------------------------------------------------------

17. Závěrečná ustanovení -------------------------------------------------------------------------------

17.1. Tuto Nadační listinu, jakož i veškerá další pravidla upravující činnost Nadace, je nutné
vykládat v souladu s vůlí Zakladatelů, jak vyplývá z této Nadační listiny a případně
dalších právních jednání Zakladatelů učiněných v souvislosti se založením Nadace.
Zůstanou-li přesto určité otázky neřešené nebo pochybné, vyřeší se tak, jak lze
předpokládat, že by danou otázku řešili v době založení Nadace Zakladatelé.------------

Notář se v souladu s ustanovením § 70 a následujících zákona č. 358/1992 Sb., o notářích
a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, vyjadřuje
ke splnění předpokladů pro sepsání notářského zápisu takto:  -----------------------------------



strana jedenáctá

a) právní jednání je v souladu s právními předpisy a případně s dalšími dokumenty,
se kterými soulad právního jednání vyžaduje zvláštní právní předpis, a ------------------------

b) právní jednání splňuje náležitosti a podmínky stanovené zvláštním právním předpisem
pro zápis do veřejného rejstříku, nebo  ----------------------------------------------------------------

c) byly splněny formality, stanoví-li je pro právní jednání nebo pro zápis do veřejného
rejstříku zvláštní právní předpis, případně bylo Notáři splnění těchto formalit doloženo.  --

Stejnopis tohoto notářského zápisu se vydává zakladatelům a/nebo nadaci Nadace
Independent Press.------------------------------------------------------------------------------------------

O tom byl tento notářský zápis sepsán, účastníky přečten, jimi schválen a podepsán.  -----------

Silke Horáková
za Silke Horákovou Jaroslav Horák
Jaroslav Horák v.r.

Jaroslav Horák
Jaroslav Horák v.r.

Martin Vohánka
Martin Vohánka v.r.

Libor Winkler
Libor Winkler v.r.

Jan Žůrek
Jan Žůrek v.r.

Ondřej Fryc
Ondřej Fryc v.r.

Martin Hájek
Martin Hájek v.r.

Libor Malý
Libor Malý v.r.

L.S. č.1 Mgr. MARTIN DIVIŠ NOTÁŘ V PRAZE
Mgr. Martin Diviš,

notář se sídlem v Praze
Mgr. Martin Diviš v.r.









Tento stejnopis notářského zápisu vyhotovený dne druhého prosince roku dva tisíce dvacet (2.
prosince 2020) doslovně souhlasí s notářským zápisem a taktéž příloha tohoto stejnopisu se
doslovně shoduje s přílohou originálu notářského zápisu sepsaného  Mgr. Martinem Divišem,
notářem se sídlem v Praze, dne druhého prosince roku dva tisíce dvacet (2. prosince 2020)
pod č.j. NZ 1504/2020, N 1208/2020.  ---------------------------------------------------------------------


		2020-12-02T16:02:11+0000




